
ZARZĄDZENIE NR 43/2022 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz § 3 uchwały Nr XLIV/257/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 
8 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększam plan dochodów budżetu ogółem na rok 2022 o kwotę 484 032,61 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 
425 339,34 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Zwiększam plan wydatków ogółem na rok 2022 o kwotę 484 032,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 425 339,34 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą           30 811 798,38 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   23 951 710,87 zł 

b) dochody majątkowe   6 860 087,51 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     33 482 930,20 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   20 722 455,53 zł 

b) wydatki majątkowe   12 760 474,67 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Wiesław Gąska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4629D6-0A68-4746-B66A-43A46A186846. Uchwalony Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 43/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 701 185,00   229 762,34   930 947,34   

 01095  Pozostała działalność 1 100,00   229 762,34   230 862,34   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00   229 762,34   229 762,34   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00   6 829,27   10 829,27   
 75495  Pozostała działalność 0,00   6 829,27   6 829,27   

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00   6 829,27   6 829,27   

801   Oświata i wychowanie 428 941,00   2 500,00   431 441,00   
 80101  Szkoły podstawowe 300,00   2 500,00   2 800,00   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00   2 500,00   2 500,00   

852   Pomoc społeczna 548 293,00   244 941,00   793 234,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 85 873,00   16 655,00   102 528,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

80 299,00   11 351,00   91 650,00   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00   5 304,00   5 304,00   

 85295  Pozostała działalność 303 775,00   228 286,00   532 061,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

131 515,00   184 226,00   315 741,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4629D6-0A68-4746-B66A-43A46A186846. Uchwalony Strona 1



  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

172 260,00   44 060,00   216 320,00   

         
Razem: 30 327 765,77   484 032,61   30 811 798,38   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4629D6-0A68-4746-B66A-43A46A186846. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 43/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 400 659,01   229 762,34   2 630 421,35   

 01095  Pozostała działalność 1 500,00   229 762,34   231 262,34   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   4 109,54   4 109,54   
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00   395,60   1 895,60   
  4430 Różne opłaty i składki 0,00   225 257,20   225 257,20   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310 664,37   6 829,27   317 493,64   
 75495  Pozostała działalność 25 000,00   6 829,27   31 829,27   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   1 880,45   1 880,45   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   323,25   323,25   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   46,07   46,07   
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00   4 579,50   7 079,50   

801   Oświata i wychowanie 8 572 982,73   2 500,00   8 575 482,73   
 80101  Szkoły podstawowe 5 552 123,13   2 500,00   5 554 623,13   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00   2 500,00   8 500,00   

852   Pomoc społeczna 1 012 083,13   244 941,00   1 257 024,13   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 106 493,26   16 655,00   123 148,26   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 000,00   5 304,00   18 304,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 26 500,00   11 351,00   37 851,00   
 85295  Pozostała działalność 303 775,00   228 286,00   532 061,00   
  3110 Świadczenia społeczne 289 226,70   222 877,48   512 104,18   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 664,55   1 900,00   3 564,55   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290,16   327,51   617,67   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,79   46,55   87,34   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00   1 500,00   4 500,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 952,80   1 634,46   2 587,26   

         
Razem: 32 998 897,59   484 032,61   33 482 930,20   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4629D6-0A68-4746-B66A-43A46A186846. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 43/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok.     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00   229 762,34   229 762,34   

 01095  Pozostała działalność 0,00   229 762,34   229 762,34   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00   229 762,34   229 762,34   

852   Pomoc społeczna 211 814,00   195 577,00   407 391,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 80 299,00   11 351,00   91 650,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

80 299,00   11 351,00   91 650,00   

 85295  Pozostała działalność 131 515,00   184 226,00   315 741,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

131 515,00   184 226,00   315 741,00   

Razem: 5 013 958,70   425 339,34   5 439 298,04   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4629D6-0A68-4746-B66A-43A46A186846. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 43/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planach wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok.     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00   229 762,34   229 762,34   

 01095  Pozostała działalność 0,00   229 762,34   229 762,34   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   4 109,54   4 109,54   
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00   395,60   395,60   
  4430 Różne opłaty i składki 0,00   225 257,20   225 257,20   

852   Pomoc społeczna 211 814,00   195 577,00   407 391,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 80 299,00   11 351,00   91 650,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00   11 351,00   31 351,00   
 85295  Pozostała działalność 131 515,00   184 226,00   315 741,00   
  3110 Świadczenia społeczne 128 884,70   180 541,48   309 426,18   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00   1 900,00   2 900,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171,00   327,51   498,51   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,50   46,55   71,05   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 834,80   1 410,46   2 245,26   

Razem: 5 013 958,70   425 339,34   5 439 298,04   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4629D6-0A68-4746-B66A-43A46A186846. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 229 762,34 
zł dokonuje się na podstawie zawiadomienia z MUW Nr WF-I.3112.1.9.2022 z przeznaczeniem na zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej wraz z 
kosztami postępowania w sprawie jego zwrotu. 

 
Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa o kwotę 6 829,27 zł dotyczy otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie 
wykonania zdjęć oraz nadania numeru Pesel dla obywateli Ukrainy. 

 
Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 2 500,00 zł  

dotyczy otrzymanej dotacji z budżetu państwa na realizację „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0. na lata 2021-2025”. 

 
Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 16 655,00 zł 

wynika z zawiadomienia z MUW Nr WF-I.3112.17.15.2022 oraz zawiadomienia Nr WF-I.3112.17.83.2022. 
Zwiększenie planu dotyczy świadczenia usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Pozostałe zwiększenie planu dochodów i wydatków w ww. dziale dotyczy otrzymanej dotacji z budżetu 
państwa na wypłatę dodatku osłonowego wraz z kosztami obsługi zadania w kwocie 184 226,00 zł oraz 
otrzymanych środków z Funduszu Pomocy w kwocie 44 060,00 zł na wypłatę świadczeń za zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy i na pomoc psychologiczną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4629D6-0A68-4746-B66A-43A46A186846. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



